Российская Федерация
Забайкальский край
совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ
13 ноября 2020 года                                                                                           № 4
с. Таптанай
 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Таптанай», Совет сельского поселения «Таптанай», р е ш и л:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Таптанай», утвержденного Решением СП «Таптанай» от 03.05.2018 №59:

статью 32 Устава дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период четырех рабочих дней в месяц».
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Таптанай» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Таптанай».

Глава сельского поселения «Таптанай»                            Т.Э.Лубсанова